
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

О выделении бюджетных ассигнований 
 

В соответствии со статьей 58 Устава ЗАТО г. Заозерска, по представлению 
Администрации ЗАТО г. Заозерска от 11.02.2010 № 225/01-24, заключению постоянной 
комиссии Совета депутатов по финансово-экономической и хозяйственной деятельности, 
Совет депутатов 
             

РЕШИЛ: 
            1. Выделить  бюджетные ассигнования за счет остатков средств на счете местного 
бюджета по состоянию на 01.01.2010 как указано ниже: 

1) муниципальному учреждению «Служба заказчика» в общей сумме 7688340 руб., 
в том числе: 

на подраздел 0104 «Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций» 
в сумме 198000 тыс. руб. для проведения работ по установке системы оповещения и 
управления эвакуацией при пожаре с выводом на общий пульт управления единой 
диспетчерской службы; 

на подраздел 0501 «Жилищное хозяйство» в сумме 3667400 руб., в том числе: 
- замена водоподогревателя в жилом доме № 3 по ул. Мира в сумме 334400 руб.; 
- замена розлива центрального отопления жилого дома № 9 по ул. Флотская на 

полипропиленовые трубы в сумме 929000 руб.; 
- капитальный ремонт инженерных сетей жилого дома № 8 по ул. Чумаченко 

(замена розливов, стояков холодного и горячего водоснабжения на полипропиленовые 
трубы, ремонт системы канализации) в сумме 1800000 руб.; 

- капитальный ремонт фасада жилого дома № 6 по пер. Молодежный в сумме 
604000 руб.; 

на подраздел 0702 «Общее образование» для реализации муниципальной целевой 
программы «Комплексная безопасность образовательного учреждения на 2007 – 2010 
годы» в сумме 3822940 руб., в том числе: 

- капитальный ремонт участка металлического ограждения МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа  № 289 с углубленным изучением отдельных предметов» в 
сумме 184000 руб.; 
  - капитальный ремонт участка теплосети МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа  № 289 с углубленным изучением отдельных предметов» в сумме 3522240 руб.; 

- капитальный ремонт входного крыльца и запасного выхода МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа  № 288 с углубленным изучением отдельных предметов 
имени Героя Советского Союза Л.Г. Осипенко» в сумме 116700 руб. 

2) Администрации закрытого административно-территориального образования 
города Заозерска Мурманской области в общей сумме 243000 руб.: 

на подраздел 0702 «Общее образование» для реализации муниципальной целевой 
программы «Комплексная безопасность образовательного учреждения на 2007 – 2010 

 
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА 

Мурманской области 
 

102 ЗАСЕДАНИЕ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 
16 февраля 2010 года 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
 
 
 
 



годы» для технического обследования конструкций перекрытия спортивного зала МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа  № 289 с углубленным изучением отдельных 
предметов» в сумме 65000 руб.; 

на подраздел 0501 «Жилищное хозяйство» на создание типовой проектно-сметной 
документации на утепление торцевых фасадов панельных жилых домов в сумме 98000 
руб. и на создание типовой проектно-сметной документации на утепление плоских 
кровель жилых домов в сумме 80000 руб.             

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Западная Лица». 
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.   
 

   
 

 
Исполняющий полномочия Главы 
муниципального образования,  
Председатель Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска                          А.С. Богачев 
                     
16 февраля 2010 года № 102-2542 
 
 


	СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА
	Мурманской области
	Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

